Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Светлячок»

села Сизовка Сакского района Республики Крым

296531, Республика Крым, Сакский район, с. Сизовка, ул. Гагарина, д.55

Тел.:+79787580401, e-mail kkk.nata@yandex.ua

ПРИКАЗ

  11.01.2021                                                                                                      № 21

с. Сизовка

Об утверждении положений по

организации питания в МБДОУ

«Светлячок» с. Сизовка

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», и введенного срока действия

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения" с 1 января 2021 г. до 1 января 2027 г., утвержденных

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20», (далее –

СанПиН 2.3/2.4.3590-20), с целью организации и осуществления постоянного

контроля за питанием и обеспечения социальных гарантий воспитанников,

осуществления принципов демократичности и открытости в обеспечении

коллегиального контроля и усиления взаимодействия между коллективом

учреждения и родителей (законных представителей) воспитанников по

вопросу соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню,

выполнения норм и калорийности блюд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение об организации питания воспитанников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Светлячок» села Сизовка Сакского района Республики Крым

(Приложение №1);

2.Утвердить Положение о бракеражной комиссии муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Светлячок» села

Сизовка Сакского района Республики Крым (Приложение №2);

3. Утвердить Положение об организации питьевого режима в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Светлячок» села

Сизовка Сакского района Республики Крым (Приложение №3);

3. Положение об организации питания воспитанников муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Светлячок» села

mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru
mailto:e-mail%20lenyra.dosmambetova@yandex.ru

Сизовка Сакского района Республики Крым, утвержденное приказом

учреждения от 11.01.2016 г. № 3 – считать утратившим силу.

4. Положение о бракеражной комиссии муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Светлячок» села Сизовка

Сакского района Республики Крым, утвержденное приказом учреждения от

11.01.2016 г. № 3 – считать утратившим силу.

5. Делопроизводителю Лариной А.Н. разместить настоящий приказ на

информационном стенде и официальном сайте учреждения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                           Н.И. Чивильдеева

«Светлячок» с. Сизовка

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О.
Подпис

ь

Дата

ознакомлени

я

Ф.И.О.
Подпис

ь

Дата

ознакомле

ния

Кадырова Э.Б.   Ибазерова Р.А.

Кириченко С.Н.   Гащиц Г.О.

Медведева О.В.   Меджитова Э.В.

Андронатий Т.А.   Власюк И.В.

Важинская Н.Н.   Жмурко М.Е.

Мурасова З.Б.   Фурса Т.Т.

Колесник Л.А.   Мозговая Е.В.

Ярец Н.В.   Ларина А.Н.

		2023-02-21T15:52:29+0300
	Чивильдеева Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа